
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 05.09.2024 № 1548 
 

городской округ Химки 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  

городского округа Химки Московской области от 27.09.2017 № 952  

«Об организации питания в муниципальных образовательных 

организациях городского округа Химки Московской области  

и порядке выплаты частичной компенсации стоимости питания  

отдельным категориям обучающихся»  

 

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», законами Московской области от 27.07.2013 

№ 94/2013-ОЗ  «Об образовании», от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ 

«О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям 

обучающихся в образовательных организациях», письмом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 12.04.2012 № 06-731 

«О формировании культуры здорового питания обучающихся, 

воспитанников», постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации общественного питания населения», Постановлением 

Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной 

поддержке граждан Российской Федерации, участвующих в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 

и Херсонской области, а также членов их семей», в целях улучшения 

организации питания и оказания социальной поддержки отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях городского округа Химки Московской области, 

на основании Устава городского округа Химки Московской области, 

Администрация городского округа Химки Московской области (далее - 

Администрация) 

https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN


ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление 

Администрации от 27.09.2017 № 952 «Об организации питания 

в муниципальных образовательных организациях городского округа 

Химки Московской области и порядке выплаты частичной компенсации 

стоимости питания отдельным категориям обучающихся» (с изменениями, 

внесенными постановлением Администрации 18.11.2022 № 1320). 
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Настоящее постановление распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 и действует 

до 31.12.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э. 

 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


